
UCHWAŁA NR LXX/428/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KOŁACZYCACH 

z dnia 24 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Kołaczyce na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 197 081,32 zł w tym:  

1) dochody bieżące o kwotę 197 081,32 zł 

a) dotacja z Powiatu Jasielskiego na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej „Nazaret” 
w Kołaczycach 1 558,00 zł 

b) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 na wypłatę odbiorcom paliw gazowych 
refundacji podatku VAT 7 815,96 zł 

c) dotacja ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – 
Funduszu Sprawiedliwości na realizację zadania „Doposażenie Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Kołaczyce w celu skutecznego udzielania pomocy 
poszkodowanym” 50 000,00 zł 

d) zwrot podatku VAT z 2022 r. 137 707,36 zł 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 888 124,44 zł w tym: 

1) wydatki bieżące o kwotę 315 390,13 zł 

a) wydatki Domu Pomocy Społecznej „Nazaret” w Kołaczycach 1 558,00 zł 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  

b) realizacja wypłat odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku VAT 7 815,96 zł 

c) zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w ramach 
realizacja zadania „Doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Kołaczyce 
w celu skutecznego udzielania pomocy poszkodowanym” 51 020,41 zł 

d) wycinka drzew w lasach należących do Gminy Kołaczyce 10 000,00 zł 

e) uzupełnienie składki członkowskiej na pokrycie rekompensaty, o której mowa 
w art. 50 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym za okres 
od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 13 265,72 zł 

f) uzupełnienie składki członkowskiej na działalność bieżącą Powiatowo – Gminnego 
Związku Komunikacyjnego w Powiecie Jasielskim na rok 2023 27 179,00 zł 

g) wypłata stypendium Burmistrza Kołaczyc za wyniki w nauce 10 000,00 zł 

h) malowanie z zewnątrz Domu Ludowego w Bieździadce 8 370,00 zł 

i) dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bieździedzy na dofinansowanie zakupu 
aparatu powietrznego w ramach realizacji zadania pn. „Wyposażenie w sprzęt ratowniczo 
– gaśniczy, remont i modernizacja strażnic Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenów wiejskich” 2 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78015DC9-68C7-4BAE-BD1F-F63D505144F1. Podpisany Strona 1



j) dotacja celowa na zadania publiczne z zakresu działalności na rzecz organizacji 
pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 zlecone w trybie ustawy 
o pożytku publicznym i wolontariacie 4 000,00 zł 

k) dotacja celowa na zadania publiczne w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu zlecone 
w trybie ustawy o sporcie 30 000,00 zł 

l) dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w Kołaczycach na organizację "Dożynek 
Gminnych" 30 000,00 zł 

m) dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w Kołaczycach na organizację "Obchodów 
XX lecia partnerstwa gmin Kołaczyce - Ricse" 30 000,00 zł 

n) dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w Kołaczycach na organizację 
"Galicyjskiego Lata z Koniem" 10 000,00 zł 

o) dotacja podmiotowa dla podmiotów realizujących zadania wymagające specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych, 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 37 700,00 zł 

- Stowarzyszenie Edukacyjno - Regionalne "Nasza Szkoła- Wspólne Dobro" w Sowinie 
7 700,00 zł 

- Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej Bolesnej "Serafitki" w Bieździadce 30 000,00 zł  

p) dotacja podmiotowa dla podmiotów realizujących zadania wymagające stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 24 400,00 zł  -Stowarzyszenie Edukacyjne "Nasza Szkoła" w Lublicy 
24 000,00 zł  -Stowarzyszenie Edukacyjno- Regionalne "Wspólna Szkoła- Wspólna 
Sprawa" w Sieklówce 400,00 zł  

r) dotacja podmiotowa dla podmiotów realizujących zadania wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka 7 300,00 zł 

- Stowarzyszenie Edukacyjno - Regionalne "Nasza Szkoła- Wspólne Dobro" w Sowinie 
2 300,00 zł 

- Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej Bolesnej "Serafitki" w Bieździadce 5 000,00 zł  

s) wydatki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 10 781,04 zł  

2) wydatki majątkowe o kwotę 572 734,31 zł 

a) poprawa dostępności poprzez przebudowę dróg stanowiących ważne węzły 
komunikacyjne zarządzanych przez Gminę Kołaczyce 82 371,95 zł 

b) zwiększenie bezpieczeństwa i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu mieszkańców 
Gminy Kołaczyce poprzez przebudowę dróg zarządzanych przez Gminę 29 503,36 zł 

c) budowa infrastruktury rekreacyjnej przy przedszkolu w Kołaczycach 406 042,00 zł 

d) modernizacja placu zabaw w Nawsiu Kołaczyckim 1 454,00 zł 

e) budowa altany na działce nr ewid. 530/1 w Nawsiu Kołaczyckim 2 873,00 zł 

f) zakup i montaż lampy solarnej przy drodze gminnej dz. nr ewid. 709/1 w Kołaczycach  
4 500,00 zł 

g) rozbudowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Bieździedza 11 070,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78015DC9-68C7-4BAE-BD1F-F63D505144F1. Podpisany Strona 2



h) rozbudowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Nawsie Kołaczyckie 4 920,00 zł 

i) opracowanie dokumentacji techniczno-kosztorysowej budowy studni na działce nr ewid. 
208/1 w Kołaczycach 30 000,00 zł 

§ 2. 1. Szczegółowe zmiany w planie dochodów określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Szczegółowe zmiany w planie wydatków określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę 691 043,12 zł, na które składają się:  

- przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w ustawie z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 10 781,04 zł,  

- przychody z tytułu wprowadzenia części nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 318 263,65 zł,  

- przychody z tytułu wprowadzenia części wolnych środków z 2022 roku w kwocie 361 998,43 zł. 

§ 4. Szczegółowe kwoty przychodów określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W wyniku dokonanych zmian w budżecie gminy planowany deficyt budżetu wynosi 
7 335 193,69 zł, który zostanie pokryty:  

- przychodami z zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 954 820,00 zł, 

- przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 5 198 014,00 zł, w tym: przychody z tytułu otrzymanych w 2021 r. środków 
na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 
kanalizacji w kwocie 900 000,00 zł, przychody z tytułu otrzymanych w 2021 r. środków na 
uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 1 047 597,00 zł, przychody z tytułu otrzymanych 
w 2022 r. dodatkowych dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych w kwocie 2 888 418,57 zł, 

- przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków – realizacja projektu grantowego pn. „Cyfrowa Gmina” w kwocie 
253 315,00 zł, 

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – ustawa z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 
10 781,04 zł, 

- przychodami z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 918 263,65 zł. 

§ 6. Ustala się dochody ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 w kwocie 279 987,57 zł 
oraz wydatki związane z realizacją wypłat dodatków węglowych w kwocie 266 220,00 zł, dodatku 
energetycznego w kwocie 1 020,00 zł i refundacji podatku VAT w kwocie 12 747,57 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Kołaczyc. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78015DC9-68C7-4BAE-BD1F-F63D505144F1. Podpisany Strona 3



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Edward Zbylut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78015DC9-68C7-4BAE-BD1F-F63D505144F1. Podpisany Strona 4



Strona 1 z 1Strona 1 z 1Strona 1 z 1BeSTia

Nazwa jednostki sprawozdawczej KOŁACZYCE
UCHWAŁA NR LXX/428/2023 RADY MIEJSKIEJ W KOŁACZYCACH
2023-07-24

Nr dokumentu
Data podjęcia
Rodzaj Plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 50 000,00

2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 50 000,00

758 Różne rozliczenia 137 707,36
75814 Różne rozliczenia finansowe 137 707,36

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 137 707,36

852 Pomoc społeczna 1 558,00
85202 Domy pomocy społecznej 1 558,00

2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 1 558,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 815,96
85395 Pozostała działalność 7 815,96

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 7 815,96

197 081,32Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78015DC9-68C7-4BAE-BD1F-F63D505144F1. Podpisany Strona 1



Nazwa jednostki sprawozdawczej KOŁACZYCE

Nr dokumentu UCHWAŁA NR LXX/428/2023 RADY MIEJSKIEJ W KOŁACZYCACH

Data podjęcia 2023-07-24

Rodzaj Plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 15 990,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 15 990,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 990,00

020 Leśnictwo 10 000,00

02001 Gospodarka leśna 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 30 000,00

40002 Dostarczanie wody 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

600 Transport i łączność 152 320,03

60004 Lokalny transport zbiorowy 40 444,72

4430 Różne opłaty i składki 40 444,72

60016 Drogi publiczne gminne 111 875,31

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 875,31

750 Administracja publiczna 4 000,00

75095 Pozostała działalność 4 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

4 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 53 020,41

75412 Ochotnicze straże pożarne 53 020,41

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów
publicznych

2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 020,41

801 Oświata i wychowanie 62 100,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

37 700,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 37 700,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

24 400,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 24 400,00

851 Ochrona zdrowia 10 781,04

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 781,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 781,04

852 Pomoc społeczna 1 558,00

85202 Domy pomocy społecznej 1 558,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 226,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 32,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 815,96

85395 Pozostała działalność 7 815,96

3110 Świadczenia społeczne 7 662,71

4300 Zakup usług pozostałych 153,25

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 18 754,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 7 300,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 7 300,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 10 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 10 000,00

85495 Pozostała działalność 1 454,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 454,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 81 243,00

Strona 1 z 2BeSTia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78015DC9-68C7-4BAE-BD1F-F63D505144F1. Podpisany Strona 1



Nazwa jednostki sprawozdawczej KOŁACZYCE

Nr dokumentu UCHWAŁA NR LXX/428/2023 RADY MIEJSKIEJ W KOŁACZYCACH

Data podjęcia 2023-07-24

Rodzaj Plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 78 370,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

70 000,00

4270 Zakup usług remontowych 8 370,00

92195 Pozostała działalność 2 873,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 873,00

926 Kultura fizyczna 436 042,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 30 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

30 000,00

92695 Pozostała działalność 406 042,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 406 042,00

Razem: 888 124,44

Strona 2 z 2BeSTia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78015DC9-68C7-4BAE-BD1F-F63D505144F1. Podpisany Strona 2



Paragraf Treść Po zmianie

905
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu

 

określonymi w odrębnych ustawach
10 781,04

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 253 315,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 5 198 014,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 500 000,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 918 263,65

Razem: 8880373,6900

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78015DC9-68C7-4BAE-BD1F-F63D505144F1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/428/2023 RADY MIEJSKIEJ W KOŁACZYCACH z dnia 24 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. f w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. g w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. h w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. i w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. j w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. k w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. l w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. m w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. n w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. o w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. o
	tir. 2 (3) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. o

	lit. p w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. r w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. r
	tir. 2 (5) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. r

	lit. s w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. f w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. g w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. h w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. i w § 1 ust. 2 pkt 2



	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	tir. 1 (6) w § 3
	tir. 2 (7) w § 3
	tir. 3 (8) w § 3

	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (9) w § 5
	tir. 2 (10) w § 5
	tir. 3 (11) w § 5
	tir. 4 (12) w § 5
	tir. 5 (13) w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


